
Generalforsamling 2023 for Cykle Klubben Aarhus

Dato: Mandag d. 27. november 2023, kl. 18.00
Sted: Cafeteriet på Cykelbanen, Jyllands Allé 79, 8000 Aarhus C
Forplejning: Der vil være let tapas med forskelligt charcuteri, ost og surdejsbrød samt
blandede drikkevarer

Dagsorden/referat:

1. Valg af dirigent : Kristian Birkmose, ref.: Poul Erik Blus

2. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Joachim fremlagde følgende beretning.

Bestyrelsens beretning CK Aarhus 2023

Klubudvikling
Bestyrelsen har arbejdet videre med at udvikle klubben og koordinere aktiviteterne på tværs,
så de kommer flere medlemmer til gode på een gang og giver værdi til klubben på langt sigt.

Vi har lavet en målsætning om at CK Aarhus skal være landets bedste klub at være medlem
af for både børn, bredde og elite.

I et forsøg på at synliggøre og ensrette vores træningstilbud startede vi sammenlægningen
af træningstidspunkterne på landevejen fra sæsonstart til kl 17:30 på tirsdage og torsdage
for Hold 1-4 og B&U.

Når kommende medlemmer vil til en prøvetræning, så kan de komme til eet
træningstidspunkt og få valget mellem alle klubbens træninger inddelt efter hastighed og
ambition.

Åbent Hus
I den forløbne sæson afholdt vi 2stk Åbent Hus arrangementer på landevejen. Et i april og et
i august. Klubbens medlemmer støttede bredt op om træningerne, der sluttede af med
grillpølser.

Der var omkring 40-50 ikke-medlemmer til hver træning - og trænere og turledere fik



hænderne fulde med at opdele og styre holdene.

Åbent Hus arrangementerne fortsætter i 2024 ved sæsonopstart og efter sommerferien.

SøndagsGravel
Gravel om søndagen er blevet et fast element af CK Aarhus tilbud. Med Christian Haldager i
front vil vi hermed opfordre alle til at prøve SøndagsGravel.

Medlemmer
Målt på netto medlemstilgang har tiltagene båret frugt. Således var vi ved udgangen af
oktober knap 400 medlemmer med en tilvækst på 100 siden sommerferien.

Hvis man kigger på hvorledes de nye medlemmer fordeler sig, så har medlemstilgangen
rykket gennemsnitsalderen nedad med flere medlemmer under 40 - og særligt flere børn.

Resultater

Team JS.dk
I det forløbne år fik klubbens elitehold igen en rytter udtaget til landsholdet under Post Nord
Danmark Rundt. Aksel Bech Skot-Hansen fik efter en meget flot 10. Plads til DM i linjeløb
sikret sig en plads i etapeløbet. Skot-Hansen træder ind i en flot strøm af
landsholdsudtagelser til PNDR efter først Frederik Muff og siden Niels Amdi Pedersen
banede vejen.

Til DM i Cyklecross i Januar timede Anders Fromm formen perfekt og fik en 8. plads i Herre
Elite.

Juniorrytterne, Daniel Brockhoff og Magnus Carstensen, havde begge flotte resultater på
landevejen i Polen og Italien. Brockhoff og Carstensen har trådt deres cykelsko i CK Aarhus
og Aarhus Kommunes talentprogram, ESAA. De er stadig medlemmer af CK Aarhus, men
har kørt løbene for hhv, Odders juniorhold og Mascot Workwear

Alma Bjørn Sørensen fik en flot sølvmedalje til DM i linjeløb for U15 piger

Henrik Dann Andersen fik til Nordisk Mesterskab en flot sølvmedalje i H55 klassen i
landevej.

Marius Linde blev Jysk Fynsk mester i cyklecross i sidste weekend - og i U11 piger vandt
Vilma Lemvig ligeledes guld.

Cykelløb
Som en del af klubudviklingsplanen har vi søgt at arrangere vores løb således at alle
medlemmer kan køre løbene. Derfor har man kunnet køre både vores landevejs- og vores
crossløb gratis enten i Aarhus Open-klassen - eller i en konkurrenceklasse.

I september holdt CK Aarhus med Konggard-løbet en afdeling af den nationale Demin -
Uno-X Cup. Det var den største opgave i nyere tid med 140 hjælpere og hjælp til
arrangementet fra nogle af vore naboklubber. Løbet blev flot besøgt af 600+ ryttere,



Grote Prijs var i 2023 for første gang et internationalt UCI C2 crossløb for junior herre, samt
dame og herre elite. Vi havde samlet over 200 deltagere hver dag i 2 dage - fra 8 nationer. I
alle 3 klasser fik vi den samme vinder begge dage. I dame elite var det Hollænderen,
Femke Gort, i herre elite var det belgieren, Arne Vrachten, mens Verdensmesteren i junior
landevej og mountainbike Albert Philipsen vandt i junior begge dage.

Lørdagens løb, Party Prijs blev kørt som et aftencross - og dermed er Party Prijs et af de
eneste 3 aftencross løb på den internationale kalender i 2023.

Søndagens løb blev transmitteret live på Sport Live - og kunne ses i hele verden for 79 kr.

Tak til alle, der hjalp med til klubbens cykelløb !

Træningslejre
Saxild træningslejren i marts blev desværre aflyst
Harzen blev afholdt i maj - og her deltog flere på gravelcykler.
SuperCamp 2023 havde i efterårsferien over 50 deltagere i alle aldre.

I den kommende sæson tager vi konsekvensen og prøver med en klubtræningslejr til
Mallorca i uge 11 for alle klubbens ryttere. Mere herom til medlemsmødet i næste uge, hvor
der også er info om vores øvrige aktiviteter og 2024-kalenderen - og samt ikke mindst
tøjprøvning af klubtøjet fra Xtreme

Tiltag for børn / unge
Vi vil i det kommende år sikre flere oplevelser for B&U-gruppen med en eller flere ture til
udlandet. Og lave en træningslejr for B&U

Vi søger at få mindst en af turene til udlandet til at være en klubtur for alle, og med særlig
hjælp til B&U.

Fremtiden for cyklesporten i Aarhus
Arbejdet med at sikre indendørs og udendørs faciliteter for CK Aarhus og cyklesporten har
kostet mange timers arbejde.

Det har været en proces, hvor vi har følt, at vi talte for døve øren - og at vores pointer om
synergier og multifunktionalitet for fremtidige anlæg måtte gentages alt for mange gange.

Processen med at sikre faciliteter og muligheden for at opretholde det eksisterende
aktivitetsniveau slutter ikke i 2024. Bestyrelsen forventer, at de næste 5 år bliver afgørende.

Dertil kommer at adgangen til at dyrke vores sport er blevet mere problemfyldt. I fremtiden
er der behov for at CK Aarhus i højere grad engagerer sig i forhold til myndigheder og
kommunen.

Sikkerheden på landevejen til træning og løb skal forbedres - og klubben skal gå i dialog
med myndigheder og kommune for at gøre dem vores behov bekendt - og proaktivt sikre, at
vores over 100 år gamle klub fortsat kan dyrke cykelsport på asfalt, grus og græs.



Beretningen blev godkendt.

3. Fremtiden for klubbens hjemsted på Aarhus Cyklebane (Kongelundsprojektet)

Hans redegjorde for hvor vi står:

Cykelklubberne har afleveret et visionsoplæg med ønskescenarier.
Der er ønske om et samlingssted.

Kommunens oplæg lægger cyklingsankerpunkt sammen med Team Danmark
center, og så skulle det knyttes til en evt. cykeldrome.

Bestyrelsen arbejder i to spor:
Udformning af ankerpunkt og et tilstrækkeligt og anvendeligt areal til cross.

Cykling får et område under tribunen på det kommende nye atletikstadion.
Der bliver et lokale a la cafeteriet. E-cykling , omklædning og et værksted
samt et overdækket areal og cykel-parkering.

Cyklecross får et område ved højen.
Der er blevet sendt et meget kritisk høringssvar, da der først kun blev givet
7500 m2 areal, og det er for lidt.
Nu er der et nyt forslag, hvor man også kan bruge vandbeholderne og et
måske et område ved foldene/indhegningerne.

Joachim supplerede med at fortælle om snakken med Rambøll om områdets
anvendelse. Der skal være noget for børn og folk i alle aldre. Der er flere
kendte cykelryttere, som har været til cross i CKA, og dermed viser vi
talentudvikling.

D. 22/11 2023 er udviklingsplanen vedtaget i byrådet. Nu er der 1,5 hektar sat
af til cykling.
Finansieringen er ikke afklaret. Der blev rejst kritik af manglende inddragelse
af cykelfolket.
Der blev præsenteret et færdigt udkast til et visionsprojekt.
Som det ser ud nu, bliver cykelaktiviteterne spredt over tre steder.

Per Blenker påpeger, at banesporten og CK Aarhus er lidt på vej væk fra
hinanden. Hvorfor?

J. P. hvad bliver fremtiden? Her ser banefolkene og andre lidt forskelligt på
det. Han opfordrer til samarbejde. Der har de seneste år været megen
udveksling mellem klubberne i området. Der har også været gode resultater.
Han håber, at der kan skabes rammer for et udvidet samarbejde og det vil
være unikt. Men det kræver, at man vil samarbejde.



Der har været en opdeling i tre grupper: ankerpunkt, velodrom og cross, hvor
CK Aarhus ikke har været inviteret til arbejdet vedr. velodrom.

Gunnar: Forslag om en paraply-organisation som varetager alle cykelrytteres
interesser.

Der skal samarbejdes , og bestyrelsen vil tage initiativ til en samling af
kræfterne.

Aarhus Cyklebane har medlemmer fra mange af omegns klubberne (Randers
m.fl.). Det kan være lidt svært at få dem med på at arbejde på et ankerpunkt.

Hans samlede op og fortalte, hvordan man tænker et åbent areal anvendt.

Cyklebanen lukker den 1/11 2024.
Genhusning bliver på Observatoristien fra ultimo 2024 til 2026
Cross anlæg måske klart til efterår 2024.
Der er ikke afsat penge nok til at finansiere et anvendeligt anlæg.
P.t. er cykelankerpunkt, atletikstadion og Sportens hus i udbud.

Man kunne godt søge støtte fra omegnsklubberne, som kan få glæde af et
anlæg.
DCU er i tvivl om man kan finde finansiering til en cykelbane.

Bestyrelsen vil arbejde for at få bedre samspil i cykelsporten internt.

4. Aflæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab samt forelæggelse af
budget og kontingent til godkendelse

Henrik udleverede et regnskab til de fremmødte med få mindre rettelser, som
han orienterede om.
Derefter gennemgik han regnskabet for 2022-23.
Regnskabet (det rettede) bliver lagt på hjemmesiden. Det er godkendt af
generalforsamlingen.

Herefter redegjorde Hans for Budget 2023-24

● Bestyrelsen ønsker mandat til at tilpasse kontingent ved senere
indmeldelse.

● Der var debat om, hvordan man kan tilpasse kontingentet. Bestyrelsen
har opbakning til dette.

● Man fortsætter med at få en jersey ved indmeldelse.
● Der vil fortsat blive ydet tilskud til aktiviteter. Uændret aktivitetsniveau.
● Afsøge muligheder for tilskud til medlemmer over 60 år.
● Drøftelser med udvalg om rammebeløb til disposition.
● Afsætte et beløb til regnskabsassistance, så fokus kan blive på

klubudvikling og Kongelunden



● Ønsker mandat til at bruge et større beløb af egenkapitalen til
Kongelundsprojektet.

Der var en længere debat om det sidste punkt.
Der er stemt om, hvorvidt bestyrelsen kan råde over samlet 150.000 kr til
Kongelunden, dog højest 100.000 kr til en enkelt post. Yderligere beløb skal
vedtages på en ekstraordinær generalforsamling. Dette skrives ind som en
note til budgettet.

Dette forslag blev vedtaget af flertallet ved generalforsamlingen

5. Indkomne forslag
a. Motionsudvalget har stillet følgende forslag:

1) Vi anbefaler, at der bliver lavet en manual for hvilke opgaver der er
til løbene , og hvad de indebærer. Manualen skal indeholde en
tidsplan. Der skal være en tovholder/projektleder. Vedkommende skal
også være opmærksom på kommunikationen. Måske kunne man lave
et eller andet arrangement for hjælperne. Husk at få sagt tak til
hjælperne. Der kunne også være et indslag med en flagvagt eller
anden hjælper, der fortæller om sine oplevelser.
2) Skal vi have en anden struktur på udvalgene? Nok ikke, men
måske skulle vi have tjekket, hvilke mandater de enkelte udvalg har.
3) Kunne man ikke tildele et budget til udvalgene?

b. Som angivet i den foreløbige dagsorden, ønskede bestyrelsen en
drøftelse af, om den aktuelle udvalgsstruktur er fornuftig i forhold til
den seneste udvikling af klubben. På nuværende tidspunkt er vi dog
ikke klar til at foreslå konkrete ændringer, men jævnfør
motionsudvalgets forslag 2, ser vi gerne en drøftelse af emnet på
generalforsamlingen.

ad a1) Bestyrelsen bakker op om idéen. Det gælder om at få meldt ud, hvad
der er brug for hjælp til. Vi hører udvalget, om der er en manual, ellers bliver
den rettet til og forbedret. Ønsket videregives til landevejsløbs udvalget.

ad a2) og a3) Bestyrelsen bakker op om, at der fastsættes rammer både
økonomiske og handlingsmæssige.

b) Bestyrelsen vender tilbage til næste generalforsamling

6. 6. Valg til bestyrelsen herunder suppleanter
a. a. Bestyrelsesmedlem nr. 1 (Asbjørn - modtager genvalg)

i. Asbjørn genvalgt
b. b. Bestyrelsesmedlem nr. 5 (Henrik Martinussen – modtager ikke

genvalg)
i. Jeppe Strand Lindvig (far til Viva og kører selv cross) valgt



c. c. Bestyrelsesmedlem nr. 3 (Brian Brockhoff - modtager genvalg)
i. Brian genvalgt

d. d. Valg af suppleanter
i. Erik Ladefoged og Kristian Søndergaard valgt

7. Valg til udvalg
a. Børn og Unge udvalg.

i. Rikke E og Henrik M fortsætter, og Jeppe og Gunnar indtræder
b. Baneudvalget.

i. Bestyrelsen kontakter Michael Berling
c. Landevej (licens).

i. Henrik D, Lasse, Klaus, Lauge W
d. Landevej (motion, herunder gravel).

i. Renè, Finn Gregersen, Jan , Frank, Poul Erik, Erik Ladefoged,
Christian Haldager, Jørn Ove

e. Terrænudvalget
i. Asbjørn G, Joachim P

8. Ad hoc udvalg:
a. Landevejsløbsudvalg

i. Bestyrelsen undersøger, om der er basis for at afvikle
landevejsløb, da ingen af udvalget var til stede ved
generalforsamlingen.

ii. Kristian Søndergaard og Brian Brockhoff indikerede interesse,
hvis der bliver et udvalg.

iii. Joachim Parbo tilkendegav, at det bør overvejes enten at lave
et mindre ambitiøst løb eller helt melde fra.

b. Festudvalg
i. Udsættes

c. Tøjudvalg
i. Henrik D og Henrik M

d. Klubmesterskabsudvalg
i. BU-, Motions- og licensudvalg udpeger hver to.

e. Åbent hus udvalg
i. BU-, Motions- og licensudvalg udpeger hver to

f. Kongelundsudvalg. Bestyrelsen kan trække på følgende
i. Erik L, Henrik D, Per B, Samuel

9. Valg af to revisorer
a. Per og Claus genvalgt

10. Valg af revisorsuppleant
a. Kristian Birkmose

11. Eventuelt
a. Joachim orienterede om medlemsmøde tirsdag den 5. december
b. Årets medlem. Delvist efterslæb

i. 2021: Niels Junge



ii. 2022: Christian Haldager
iii. 2023: Poul Erik Blus

c. Stor tak til Henrik M for den store indsats i bestyrelsen og som
kasserer


